[image: image1]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2024г.     № 164 - п

[bookmark: _Hlk59090241]О внесении изменений в постановление администрации Калтанского городского округа №273-п от 08.08.2022г. «О создании наблюдательного совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы»

В целях реализации государственной программы Кемеровской области "Обеспечение безопасности населения Кузбасса" на 2014 - 2024 годы, утвержденной постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 13.09.2013 N 375 "Об утверждении государственной программы Кемеровской области "Обеспечение безопасности населения Кузбасса" на 2014 - 2024 годы", для оказания помощи в социальной адаптации лицам, освободившимся из мест лишения свободы, в связи с кадровыми изменениями:
1. Внести в приложение №1 к постановлению администрации Калтанского городского округа №273-п от 08.08.2022 г. «О создании наблюдательного совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы» изменения и изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Директору МАУ «Пресс-Центр г. Калтан» (Беспальчук В.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой информации.
3. Начальнику отдела организационной и кадровой работы администрации Калтанского городского округа (Верещагина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по социальным вопросам Т.А. Карабейникову.

И.о. главы Калтанского
городского округа                                                      Л.А. Шайхелисламова

Приложение №1
к постановлению администрации
Калтанского городского округа
от 26.06.2024 № 164-п
[bookmark: _GoBack]
Состав
наблюдательного совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы

1. Карабейникова Татьяна Анатольевна - председатель наблюдательного совета, заместитель главы Калтанского городского округа по социальным вопросам;
2. Майер Виктор Владимирович - заместитель председателя наблюдательного совета, заместитель главы Калтанского городского округа по работе с правоохранительными органами и военно-мобилизационной подготовке;
3. Пузанок Елена Анатольевна - секретарь наблюдательного совета, юрисконсульт Муниципального учреждения «Центр социального обслуживания населения» Калтанского городского округа.

Члены наблюдательного совета:
1. Шайхелисламова Лилия Анатольевна - первый заместитель главы Калтанского городского округа по ЖКХ;
2. Горшкова Алла Игоревна - заместитель главы Калтанского городского округа по экономике;
3. Храмихин Михаил Михайлович - глава администрации посёлка Малиновка;
4. Чемакин Андрей Иванович - глава администрации села Сарбала;
5. Моторный Евгений Григорьевич - начальник отдела ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г. Калтану (по согласованию);
6. Грудьева Ольга Викторовна - начальник Управления социальной защиты населения Администрации Калтанского городского округа
7. Шефер Юлия Владимировна - начальник Калтанского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по Кемеровской области – Кузбасса (по согласованию);
8. Коротаева Светлана Петровна - директор Муниципального казенного учреждения «Центр социального обслуживания населения» Калтанского городского округа;
9. Макагонов Вячеслав Александрович – подполковник полиции начальник Отдела МВД России по г. Калтану (по согласованию);
10. Отец Сергий (Добровольский Сергей Петрович) - настоятель протоиерей Церкви Покрова Божией Матери (по согласованию);
11. Переведенцев Андрей Иванович - заместитель главного врача по организационно-методической работе ГБУЗ «Осинниковская городская больница»;
12. Рылов Алексей Прокопьевич - директор ГКУ «Центр занятости населения города Осинники»;
13. Бегун Владимир Семёнович - помощник управляющего директора по общим вопросам - начальник АХГ ПАО «Южно-Кузбасская ГРЭС» (по согласованию);
14. Гилёв Владимир Александрович - заместитель директора по персоналу и общим вопросам «Калтанский угольный разрез» филиал ОАО «Угольная компания «Кузбассразрезуголь» (по согласованию);
15. Жданов Юрий Михайлович - депутат Калтанского Совета народных депутатов, председатель профсоюзной организации филиала «Калтанский угольный разрез» Российского независимого профсоюза работников угольной промышленности (по согласованию).

image1.png